
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2021-078

PUBLIÉ LE 30 AVRIL 2021



Sommaire

DDFIP de la Vienne /

86-2021-04-30-00005 - délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Matthieu DESMARETS, AFIP, directeur de

l'expertise et des opérations de l'Etat (4 pages) Page 4

86-2021-04-30-00006 - délégation de signature en matière d'OS 

programmes 156, 362, 723 à Annie CAILLET, IDIV des Finances Publiques,

division Gestion des Moyens, à la DDFIP Vienne (4 pages) Page 9

86-2021-04-30-00007 - délégation de signature en matière d'ouverture et

fermeture au public des structures administratives relevant de la DDFIP de

la Vienne à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim (2 pages) Page 14

86-2021-04-30-00003 - délégation de signature en matière de fiscalité

directe à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim (2 pages) Page 17

86-2021-04-30-00002 - délégation de signature en matière de pouvoir

d'homologuer les rôles d'impôts directs à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par

intérim (2 pages) Page 20

86-2021-04-30-00004 - délégation de signature en matière domaniale à

Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim (4 pages) Page 23

86-2021-04-30-00008 - délégation de signature pour les actes relevant du

pouvoir adjudicateur à Bruno MONTMUREAU, DDFIP de la Vienne par

intérim (4 pages) Page 28

DIRECTION INTERREGIONALE DES SEVICES PENITENTIAIRES /

86-2021-04-16-00007 - Délégation de signature élections régionale - CP

POITIERS-VIVONNE  (2 pages) Page 33

Le Secrétaire Général Commun /

86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de

signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des

dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable

des marchés et du pouvoir adjudicateur. (8 pages) Page 36

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2021-04-15-00008 - Arrêté N° 2021/CAB/153 en date du 15 avril

2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site

de CHRISLIS - LECLERC CULTUREL 

RN 151 � LA CARTE  86 800 JARDRES (4

pages) Page 45

86-2021-04-15-00009 - Arrêté N° 2021/CAB/154 en date du 15 avril

2021

Portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de la SNC LE NEWS 

2 avenue Jean JAURÈS

86 530 NAINTRÉ (4 pages) Page 50

2



86-2021-04-16-00014 - Arrêté N° 2021/CAB/161 en date du 16 avril

2021

Portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de la coopérative TERRENA 

route D40 la

Gare  86 200 LA ROCHE-RIGAULT (4 pages) Page 55

86-2021-04-16-00008 - Arrêté N°2021/CAB/155 en date du 16 avril

2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site

du débit de tabac « LE SAINT CLAUDE » 

1 bis avenue de Paris 86 370

VIVONNE (4 pages) Page 60

86-2021-04-16-00009 - Arrêté N°2021/CAB/156 en date du 16 avril

2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site

du JAME�S KFÉ SNC

4 place de la Liberté 86 540 THURÉ (4 pages) Page 65

86-2021-04-16-00010 - Arrêté N°2021/CAB/157 en date du 16 avril

2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site

de la SARL JUMPER � Ma Boulangerie café

2 avenue de l�Europe 86 500

MONTMORILLON (4 pages) Page 70

86-2021-04-16-00011 - Arrêté N°2021/CAB/158 en date du 16 avril

2021

Portant autorisation d�installation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de la SAS THIERNATH � SUPER U 

17 rue des

Portes Rouges 86 370 VIVONNE (4 pages) Page 75

86-2021-04-16-00012 - Arrêté N°2021/CAB/159 en date du 16 avril

2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site

du débit de tabac «  LE BAROCK »

2 boulevard du 8 mai 1945 86 200

LOUDUN (4 pages) Page 80

86-2021-04-16-00013 - Arrêté N°2021/CAB/160 en date du 16 avril

2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site

du Gîte du Moulin Neuf

8 route de Poitiers 86 190 CHALANDRAY (4

pages) Page 85

UDAP /

86-2021-04-27-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 90

86-2021-04-27-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 93

3



DDFIP de la Vienne

86-2021-04-30-00005

délégation de signature en matière

d'ordonnancement secondaire à Matthieu

DESMARETS, AFIP, directeur de l'expertise et des

opérations de l'Etat

DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00005 - délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Matthieu

DESMARETS, AFIP, directeur de l'expertise et des opérations de l'Etat 4



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00005 - délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Matthieu

DESMARETS, AFIP, directeur de l'expertise et des opérations de l'Etat 5



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00005 - délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Matthieu

DESMARETS, AFIP, directeur de l'expertise et des opérations de l'Etat 6



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00005 - délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Matthieu

DESMARETS, AFIP, directeur de l'expertise et des opérations de l'Etat 7



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00005 - délégation de signature en matière d'ordonnancement secondaire à Matthieu

DESMARETS, AFIP, directeur de l'expertise et des opérations de l'Etat 8



DDFIP de la Vienne

86-2021-04-30-00006

délégation de signature en matière d'OS 

programmes 156, 362, 723 à Annie CAILLET, IDIV

des Finances Publiques, division Gestion des

Moyens, à la DDFIP Vienne

DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00006 - délégation de signature en matière d'OS  programmes 156, 362, 723 à Annie CAILLET, IDIV

des Finances Publiques, division Gestion des Moyens, à la DDFIP Vienne 9



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00006 - délégation de signature en matière d'OS  programmes 156, 362, 723 à Annie CAILLET, IDIV

des Finances Publiques, division Gestion des Moyens, à la DDFIP Vienne 10



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00006 - délégation de signature en matière d'OS  programmes 156, 362, 723 à Annie CAILLET, IDIV

des Finances Publiques, division Gestion des Moyens, à la DDFIP Vienne 11



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00006 - délégation de signature en matière d'OS  programmes 156, 362, 723 à Annie CAILLET, IDIV

des Finances Publiques, division Gestion des Moyens, à la DDFIP Vienne 12



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00006 - délégation de signature en matière d'OS  programmes 156, 362, 723 à Annie CAILLET, IDIV

des Finances Publiques, division Gestion des Moyens, à la DDFIP Vienne 13



DDFIP de la Vienne

86-2021-04-30-00007

délégation de signature en matière d'ouverture

et fermeture au public des structures

administratives relevant de la DDFIP de la Vienne

à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim

DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00007 - délégation de signature en matière d'ouverture et fermeture au public des structures

administratives relevant de la DDFIP de la Vienne à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 14



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00007 - délégation de signature en matière d'ouverture et fermeture au public des structures

administratives relevant de la DDFIP de la Vienne à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 15



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00007 - délégation de signature en matière d'ouverture et fermeture au public des structures

administratives relevant de la DDFIP de la Vienne à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 16



DDFIP de la Vienne

86-2021-04-30-00003

délégation de signature en matière de fiscalité

directe à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par

intérim

DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00003 - délégation de signature en matière de fiscalité directe à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par

intérim 17



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00003 - délégation de signature en matière de fiscalité directe à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par

intérim 18



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00003 - délégation de signature en matière de fiscalité directe à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par

intérim 19



DDFIP de la Vienne

86-2021-04-30-00002

délégation de signature en matière de pouvoir

d'homologuer les rôles d'impôts directs à Bruno

MONTMUREAU, DDFIP par intérim

DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00002 - délégation de signature en matière de pouvoir d'homologuer les rôles d'impôts directs à

Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 20



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00002 - délégation de signature en matière de pouvoir d'homologuer les rôles d'impôts directs à

Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 21



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00002 - délégation de signature en matière de pouvoir d'homologuer les rôles d'impôts directs à

Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 22



DDFIP de la Vienne

86-2021-04-30-00004

délégation de signature en matière domaniale à

Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim

DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00004 - délégation de signature en matière domaniale à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 23



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00004 - délégation de signature en matière domaniale à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 24



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00004 - délégation de signature en matière domaniale à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 25



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00004 - délégation de signature en matière domaniale à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 26



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00004 - délégation de signature en matière domaniale à Bruno MONTMUREAU, DDFIP par intérim 27



DDFIP de la Vienne

86-2021-04-30-00008

délégation de signature pour les actes relevant

du pouvoir adjudicateur à Bruno MONTMUREAU,

DDFIP de la Vienne par intérim

DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00008 - délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir adjudicateur à Bruno

MONTMUREAU, DDFIP de la Vienne par intérim 28



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00008 - délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir adjudicateur à Bruno

MONTMUREAU, DDFIP de la Vienne par intérim 29



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00008 - délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir adjudicateur à Bruno

MONTMUREAU, DDFIP de la Vienne par intérim 30



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00008 - délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir adjudicateur à Bruno

MONTMUREAU, DDFIP de la Vienne par intérim 31



DDFIP de la Vienne - 86-2021-04-30-00008 - délégation de signature pour les actes relevant du pouvoir adjudicateur à Bruno

MONTMUREAU, DDFIP de la Vienne par intérim 32



DIRECTION INTERREGIONALE DES SEVICES

PENITENTIAIRES

86-2021-04-16-00007

Délégation de signature élections régionale - CP

POITIERS-VIVONNE 

DIRECTION INTERREGIONALE DES SEVICES PENITENTIAIRES - 86-2021-04-16-00007 - Délégation de signature élections régionale - CP

POITIERS-VIVONNE 33



DIRECTION INTERREGIONALE DES SEVICES PENITENTIAIRES - 86-2021-04-16-00007 - Délégation de signature élections régionale - CP

POITIERS-VIVONNE 34



DIRECTION INTERREGIONALE DES SEVICES PENITENTIAIRES - 86-2021-04-16-00007 - Délégation de signature élections régionale - CP

POITIERS-VIVONNE 35



Le Secrétaire Général Commun

86-2021-04-27-00001

Décision n°2021-SG-AF-05 donnant

subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des

recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la

personne responsable des marchés et du pouvoir

adjudicateur.

Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.

36



Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.

37



Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.

38



Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.

39



Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.

40



Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.

41



Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.

42



Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.

43



Le Secrétaire Général Commun - 86-2021-04-27-00001 - Décision n°2021-SG-AF-05 donnant subdélégation de signature :

- pour l'ordonnancement secondaire des recettes et des dépenses

- et pour l'exercice des attributions de la personne responsable des marchés et du pouvoir adjudicateur.

44



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-04-15-00008

Arrêté N° 2021/CAB/153 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de CHRISLIS - LECLERC CULTUREL 

RN 151 � LA CARTE  86 800 JARDRES

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00008 - Arrêté N° 2021/CAB/153 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de CHRISLIS - LECLERC CULTUREL 

RN 151 � LA CARTE  86 800 JARDRES

45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00008 - Arrêté N° 2021/CAB/153 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de CHRISLIS - LECLERC CULTUREL 

RN 151 � LA CARTE  86 800 JARDRES

46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00008 - Arrêté N° 2021/CAB/153 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de CHRISLIS - LECLERC CULTUREL 

RN 151 � LA CARTE  86 800 JARDRES

47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00008 - Arrêté N° 2021/CAB/153 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de CHRISLIS - LECLERC CULTUREL 

RN 151 � LA CARTE  86 800 JARDRES

48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00008 - Arrêté N° 2021/CAB/153 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de CHRISLIS - LECLERC CULTUREL 

RN 151 � LA CARTE  86 800 JARDRES

49



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-04-15-00009

Arrêté N° 2021/CAB/154 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système

de vidéo-protection

sur le site de la SNC LE NEWS 

2 avenue Jean JAURÈS 86 530 NAINTRÉ

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00009 - Arrêté N° 2021/CAB/154 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SNC LE NEWS 

2 avenue Jean JAURÈS 86 530 NAINTRÉ

50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00009 - Arrêté N° 2021/CAB/154 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SNC LE NEWS 

2 avenue Jean JAURÈS 86 530 NAINTRÉ

51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00009 - Arrêté N° 2021/CAB/154 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SNC LE NEWS 

2 avenue Jean JAURÈS 86 530 NAINTRÉ

52



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00009 - Arrêté N° 2021/CAB/154 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SNC LE NEWS 

2 avenue Jean JAURÈS 86 530 NAINTRÉ

53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-15-00009 - Arrêté N° 2021/CAB/154 en date du 15 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SNC LE NEWS 

2 avenue Jean JAURÈS 86 530 NAINTRÉ

54



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-04-16-00014

Arrêté N° 2021/CAB/161 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système

de vidéo-protection

sur le site de la coopérative TERRENA 

route D40 la Gare  86 200 LA ROCHE-RIGAULT

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00014 - Arrêté N° 2021/CAB/161 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la coopérative TERRENA 

route D40 la Gare  86 200 LA ROCHE-RIGAULT

55



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00014 - Arrêté N° 2021/CAB/161 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la coopérative TERRENA 

route D40 la Gare  86 200 LA ROCHE-RIGAULT

56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00014 - Arrêté N° 2021/CAB/161 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la coopérative TERRENA 

route D40 la Gare  86 200 LA ROCHE-RIGAULT

57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00014 - Arrêté N° 2021/CAB/161 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la coopérative TERRENA 

route D40 la Gare  86 200 LA ROCHE-RIGAULT

58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00014 - Arrêté N° 2021/CAB/161 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la coopérative TERRENA 

route D40 la Gare  86 200 LA ROCHE-RIGAULT

59



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-04-16-00008

Arrêté N°2021/CAB/155 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de

vidéo-protection

sur le site du débit de tabac « LE SAINT

CLAUDE » 

1 bis avenue de Paris 86 370 VIVONNE

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00008 - Arrêté N°2021/CAB/155 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac « LE SAINT CLAUDE » 

1 bis avenue de Paris 86 370 VIVONNE

60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00008 - Arrêté N°2021/CAB/155 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac « LE SAINT CLAUDE » 

1 bis avenue de Paris 86 370 VIVONNE

61



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00008 - Arrêté N°2021/CAB/155 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac « LE SAINT CLAUDE » 

1 bis avenue de Paris 86 370 VIVONNE

62



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00008 - Arrêté N°2021/CAB/155 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac « LE SAINT CLAUDE » 

1 bis avenue de Paris 86 370 VIVONNE

63



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00008 - Arrêté N°2021/CAB/155 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac « LE SAINT CLAUDE » 

1 bis avenue de Paris 86 370 VIVONNE

64



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-04-16-00009

Arrêté N°2021/CAB/156 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de

vidéo-protection

sur le site du JAME�S KFÉ SNC

4 place de la Liberté 86 540 THURÉ

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00009 - Arrêté N°2021/CAB/156 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du JAME�S KFÉ SNC

4 place de la Liberté 86 540 THURÉ

65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00009 - Arrêté N°2021/CAB/156 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du JAME�S KFÉ SNC

4 place de la Liberté 86 540 THURÉ

66



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00009 - Arrêté N°2021/CAB/156 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du JAME�S KFÉ SNC

4 place de la Liberté 86 540 THURÉ

67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00009 - Arrêté N°2021/CAB/156 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du JAME�S KFÉ SNC

4 place de la Liberté 86 540 THURÉ

68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00009 - Arrêté N°2021/CAB/156 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du JAME�S KFÉ SNC

4 place de la Liberté 86 540 THURÉ

69



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-04-16-00010

Arrêté N°2021/CAB/157 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de

vidéo-protection

sur le site de la SARL JUMPER � Ma Boulangerie

café

2 avenue de l�Europe 86 500 MONTMORILLON

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00010 - Arrêté N°2021/CAB/157 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SARL JUMPER � Ma Boulangerie café

2 avenue de l�Europe 86 500 MONTMORILLON

70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00010 - Arrêté N°2021/CAB/157 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SARL JUMPER � Ma Boulangerie café

2 avenue de l�Europe 86 500 MONTMORILLON

71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00010 - Arrêté N°2021/CAB/157 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SARL JUMPER � Ma Boulangerie café

2 avenue de l�Europe 86 500 MONTMORILLON

72



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00010 - Arrêté N°2021/CAB/157 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SARL JUMPER � Ma Boulangerie café

2 avenue de l�Europe 86 500 MONTMORILLON

73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00010 - Arrêté N°2021/CAB/157 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SARL JUMPER � Ma Boulangerie café

2 avenue de l�Europe 86 500 MONTMORILLON

74



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-04-16-00011

Arrêté N°2021/CAB/158 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système

de vidéo-protection

sur le site de la SAS THIERNATH � SUPER U 

17 rue des Portes Rouges 86 370 VIVONNE

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00011 - Arrêté N°2021/CAB/158 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SAS THIERNATH � SUPER U 

17 rue des Portes Rouges 86 370 VIVONNE

75



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00011 - Arrêté N°2021/CAB/158 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SAS THIERNATH � SUPER U 

17 rue des Portes Rouges 86 370 VIVONNE

76



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00011 - Arrêté N°2021/CAB/158 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SAS THIERNATH � SUPER U 

17 rue des Portes Rouges 86 370 VIVONNE

77



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00011 - Arrêté N°2021/CAB/158 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SAS THIERNATH � SUPER U 

17 rue des Portes Rouges 86 370 VIVONNE

78



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00011 - Arrêté N°2021/CAB/158 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�installation d�un système de vidéo-protection

sur le site de la SAS THIERNATH � SUPER U 

17 rue des Portes Rouges 86 370 VIVONNE

79



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-04-16-00012

Arrêté N°2021/CAB/159 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de

vidéo-protection

sur le site du débit de tabac «  LE BAROCK »

2 boulevard du 8 mai 1945 86 200 LOUDUN

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00012 - Arrêté N°2021/CAB/159 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac «  LE BAROCK »

2 boulevard du 8 mai 1945 86 200 LOUDUN

80



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00012 - Arrêté N°2021/CAB/159 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac «  LE BAROCK »

2 boulevard du 8 mai 1945 86 200 LOUDUN

81



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00012 - Arrêté N°2021/CAB/159 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac «  LE BAROCK »

2 boulevard du 8 mai 1945 86 200 LOUDUN

82



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00012 - Arrêté N°2021/CAB/159 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac «  LE BAROCK »

2 boulevard du 8 mai 1945 86 200 LOUDUN

83



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00012 - Arrêté N°2021/CAB/159 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du débit de tabac «  LE BAROCK »

2 boulevard du 8 mai 1945 86 200 LOUDUN

84



PREFECTURE de la VIENNE

86-2021-04-16-00013

Arrêté N°2021/CAB/160 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de

vidéo-protection

sur le site du Gîte du Moulin Neuf

8 route de Poitiers 86 190 CHALANDRAY

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00013 - Arrêté N°2021/CAB/160 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du Gîte du Moulin Neuf

8 route de Poitiers 86 190 CHALANDRAY

85



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00013 - Arrêté N°2021/CAB/160 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du Gîte du Moulin Neuf

8 route de Poitiers 86 190 CHALANDRAY

86



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00013 - Arrêté N°2021/CAB/160 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du Gîte du Moulin Neuf

8 route de Poitiers 86 190 CHALANDRAY

87



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00013 - Arrêté N°2021/CAB/160 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du Gîte du Moulin Neuf

8 route de Poitiers 86 190 CHALANDRAY

88



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2021-04-16-00013 - Arrêté N°2021/CAB/160 en date du 16 avril 2021

Portant autorisation d�un système de vidéo-protection

sur le site du Gîte du Moulin Neuf

8 route de Poitiers 86 190 CHALANDRAY

89



UDAP

86-2021-04-27-00002

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les

travaux ne relevant pas d'une autorisation du

ministre chargé des sites

UDAP - 86-2021-04-27-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux

ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites 90



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp11721E0007 déposée par MME BRUGIER
MARINE est accordée.

La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2021-04-27-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux

ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites 91



Fait à Poitiers, le 27/04/2021

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2021-04-27-00002 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux

ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites 92



UDAP

86-2021-04-27-00003

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux

sur immeuble situé dans un site classé pour les

travaux ne relevant pas d'une autorisation du

ministre chargé des sites

UDAP - 86-2021-04-27-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux

ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites 93



PRÉFET DE LA VIENNE

Direction régionale des affaires culturelles Nouvelle-Aquitaine

Unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas
d'une autorisation du ministre chargé des sites

Le préfet de la Vienne,

Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à

l'action des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions

régionales des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE

L’autorisation de travaux relative à la demande n°dp11721E0006 déposée par M. RAT JACKY est
accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes :

La couverture recevra des tuiles « tige de botte » de terre cuite avec courants demi-ronds et chapeaux
anciens de récupération ou, s'ils sont neufs, de tons mêlés, pose brouillée dans le rapport 50 % rouge
engobé (« vieilli terroir »), 30 % « brun rustique clair », 20 % rose engobé (« vieilli occitan »), ou
similaire. Les faîtages, rives, arêtiers et égouts seront réalisés de manière traditionnelle au moyen de tuiles
demi-rondes scellées au mortier de chaux.

La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture
de la Vienne.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 1 sur 2

UDAP - 86-2021-04-27-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux

ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites 94



Fait à Poitiers, le 27/04/2021

Pour le préfet et par délégation,

Corinne GUYOT

Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne.

L'architecte des Bâtiments de France

En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un recours
hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification de la
décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut décision de
rejet.
Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les deux mois à compter
de la notification de la présente décision.

102 Grand' Rue  -  BP 553 CEDEX 86020 Poitiers - Téléphone : 05 49 55 63 25 - Télécopie : 05 49 41 08 17

udap.vienne@culture.gouv.fr - www.culturecommunication.gouv.fr/Regions/
Page 2 sur 2

UDAP - 86-2021-04-27-00003 - ARRÊTÉ PRÉFECTORAL, autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux

ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites 95


